Lucas de Erpe filius quondam Luce de Erpe et Johannes de Afoerden maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Rutgheri van der Donc promiserunt divisi scilicet quilibet eorum pro se super omnia (dg: quod ipsi hereditarium) habita et habenda #Johanni Becker tsHeerden ad opus et ad opus personarum in cedula signatarum# quod ipsi hereditarium censum X librarum antique pecunie (dg: q) quem mensa sancti spiritus in Busco solvendum habet hereditarie de et ex bonis dictis ten Nuwen Huse sitis in parochia de Zonne iuxta omnem continentiam litterarum inde confectarum (dg: ?dare) dabunt et exsolvent nunc deinceps dicte mense sancti spiritus in Busco videlicet primodictus Lucas pro una quarta parte dicti census et Johannes de Afoerden pro tribus quartis partibus eiusdem census sic quod #ipsis et# ad et supra hereditates et #bona# hominum contentorum in cedula quas ipsi pro presenti habent et possident et qui fuerant #(dg: dicti)# quondam domini Ricoldi Koc militis quocumque locorum sitas dampna non eveniant occasione defectus solutionis huiusmodi censu quovis modo in futurum. Testes Aa et Ghemert datum supra. Et fient tot littere quot sunt persone in cedula signate.

1182 p. 734v.

sabbato ante invocavit: zaterdag 11-02-1402.

anno M CCCCII mensi februarii die in crastino Scolastice:
zaterdag 11-02-1402.

secunda post purificationis: maandag 06-02-1402.

secunda post invocavit: maandag 13-02-1402.

BP 1182 p 734v 01 za 11-02-1402.

Petrus van den Hoeve van Oerle verkocht aan Ghisbertus zvw Willelmus van den Broecke, tbv hem en zijn vrouw Heijlwigis dvw Henricus gnd Marcelis, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hoeve van voornoemde verkoper, in Oerle, ter plaatse gnd Zandoerle, welke hoeve voornoemde Petrus in pacht verkregen had van erf gvw Gerardus Raet, (2) een beemd, in Oirschot, in de herdgang van Best, tussen Johannes zvw Johannes Ackermans enerzijds en Gerardus Cupers anderzijds, reeds belast met lasten. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Petrus van den Hoeve de Oerle legitime vendidit (dg: W) Ghisberto filio quondam Willelmi van den Broecke ad opus sui et ad opus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Henrici dicti Marcelis seu ad opus utrius eorum vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno 'ad vitam dictorum Ghisberti et Heijlwigis sue uxoris seu alterius eorum et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicti venditoris sito in parochia de (dg: ?c) Oerle ad locum Zandoerle et quem mansum dictus Petrus erga heredes quondam Gerardi Raet ad pactum acquisierat atque ex prato sito in parochia de Oerscot in pastoria de Best inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Ackermans ex uno et inter hereditatem Gerardi Cupers ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere ex' oneribus

exinde prius solvendis et sufficientem facere et alter dictorum Ghisberti et Heijlwigis diutius vivens integraliter possidebit. Testes Vere et Best datum sabbato ante invocavit.

BP 1182 p 734v 02 za 11-02-1402.

En hij kan terugkopen wanneer hij wil met 20 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer van de stad Den Bosch, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Jacobus van Vladeracken en mr Johannes van Best.

A.

Et poterit redimere semper quando sibi placuerit cum viginti novis Gelre gulden seu valorem et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Acta in camera oppidi de Busco presentibus dictis scabinis Jacobo de Vladeracken magistro Johanne de Best datum anno M CCCCII mensi february die in crastino Scolastice hora complete.

BP 1182 p 734v 03 ma 06-02-1402.

Destijds hadden Johannes van Audehoesden en Arnoldus Veer beloofd aan Arnoldus Hoernke 160 gulden hellingen, geld van Holland. Vervolgens had hr Reijnaldus heer van Brederode en Ghempe ridder beloofd voornoemde Johannes van Audehoesden en Arnoldus Veer van die 160 gulden hellingen schadeloos te houden. Vervolgens had voornoemde Arnoldus Hoernken die 160 gulden hellingen overgedragen aan Godefridus van Driel, tezamen met eerstgenoemde brief en hem gemachtigd voor ondergeschreven schepenen. Daarna had voornoemde Godefridus van Driel zich door de rechter in Den Bosch laten richten aan de lijven van voornoemde Arnoldus Vere en Johannes zvw voornoemde Johannes van Audehoesden aan de eerstgenoemde brief, en werden voornoemde Arnoldus Veer en Johannes zvw Johannes van Audehoesden, krachtens de adiusticatie, naar de gevangenpoort gebracht in aanwezigheid van ondergeschreven schepenen. Thans verklaarden voornoemde Arnoldus Vere en Johannes zvw Johannes van Audehoesden voor ondergeschreven schepenen dat zij reeds schade hebben geleden ivm voornoemde geldsom en adiusticatie.

Notum sit universis quod cum (dg: Johannes) Johannes de Audehoesden et Arnoldus (dg: Ve) Veer promisissent ut debitores principales indivisi super se et bona sua omnia Arnoldo Hoernke centum et sexaginta florenos aureos communiter (dg: b) gulden hellingen vocatos monete Hollandie prout in litteris et deinde dominus Reijnaldus dominus de Brederode (dg: 'de .) et de Ghempe miles promisisset ut debitor principalis super se et bona sua omnia quod ipse dictos Johannem de Audehoesden et Arnoldum Veer a dictis centum et sexaginta florenis aureis communiter (dg: f) gulden hellinge vocatis (dg: monete predictae) et a quibuscumque dampnis dicti! Johanni et Arnoldo Vere occasione dicte pecunie evenientibus et eventuris quitabit et simpliciter indemnes observabit prout in litteris et cum deinde dictus Arnoldus Hoernken dictos centum et sexaginta florenos aureos communiter gulden hellinge vocatos supportasset Godefrido #de Driel# (dg: et eude) cum primodictis #litteris# et jure et eundem potentem in hiis fecisset (dg: pro) coram scabinis infrascriptis et cum deinde dictus Godefridus de Driel (dg: ad) per judicem in Buscoducis se adiusticiare fecisset ad corpora dicti Arnoldi Vere et Johannis filii dicti quondam Johannis de Audehoesden mediantibus litteris primodictis et dicti Arnoldus Veer et Johannes filius quondam Johannis de (dg: Hoesden) Audehoesden vigore huiusmodi adiusticationis ducti fuissent in captivitatem seu portam captivorum in Buscoducis in presentia nostrorum scabinorum subscriptorum constituti igitur coram nobis dicti Arnoldus Vere et Johannes filius quondam Johannis de Audehoesden palam et publice protestati sunt coram nobis quod ipsi jam dampna sustinuerunt de predicta pecunie summa et de dicta adiusticatione. Testes Aa (dg: Eg) Stamelart et Egidius datum secunda post purificationis.